Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «_____»__________2019г.                                                       №______________
О внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки города Коврова
Рассмотрев представление главы города Коврова от ______________          № ______, Совет народных депутатов города Коврова, р е ш и л:
        1.Внести изменения в градостроительный регламент зоны индивидуальной жилой  застройки с приусадебными земельными участками Ж-3 Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011г. № 460, дополнив графу «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» для основного вида разрешенного использования «индивидуальные жилые дома (отдельно стоящие, блокированные) с придомовыми участками» текстом следующего содержания:

       «Для нового строительства: Дом должен включать жилые комнаты - одну или несколько (общую комнату или гостиную, спальню), а также вспомогательные помещения: переднюю, кухню (в том числе кухню-столовую и (или) кухню-нишу), ванные комнаты и (или) душевые, туалет (уборную) или совмещенный санузел.

       Площади помещений домов должны быть не менее: общей комнаты (или гостиной) - 16 кв.м (при одной жилой комнате - 14 кв.м); спальни - 8 кв.м (на двух человек - 10 кв.м, а при размещении ее в мансарде - 7 кв.м), спальни для инвалида-колясочника - 9 кв.м; кухни - 9 кв.м, кухни-ниши или кухонной зоны в кухне-столовой - 6 кв.м».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель                                                              Глава муниципального

Совета народных  депутатов                                   образования

города Коврова                                                           город  Ковров

_________________ А.В. Зотов
   ______________Ю.А. Морозов